
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

13.07.2021  № 813 

Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти 

Відповідно до Закону України "Про повну загальну середню освіту", Державного 
стандарту початкової освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 лютого 2018 року № 87 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 
липня 2019 року № 688), та з метою організації оцінювання результатів навчання учнів 
1-4 класах закладів загальної середньої освіти НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити методичні рекомендації щодо оцінювання результатів навчання учнів 
1-4 класів закладів загальної середньої освіти, що додаються. 

2. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних адміністрацій довести цей наказ до відома керівників закладів загальної 
середньої освіти. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства освіти і науки 
України від 20.08.2018 № 924 "Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
оцінювання навчальних досягнень учнів першого класу у Новій українській школі", від 
27.08.2019 № 1154 "Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання 
навчальних досягнень учнів другого класу", від 16.09.2020 № 1146 "Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів третіх і 
четвертих класів Нової української школи". 

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах архіву. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Рогову 
В. 

Міністр С. Шкарлет 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/463-20
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/87-2018-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/87-2018-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0813729-21#n12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0813729-21#n12
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0924729-18
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1154729-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1154729-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1146729-20

